
C O M P L E M E N T O S  I D E A L E S

INDICACIÓN

SIN GLUTEN

SUGERENCIA DE CONSUMO

CONTIENE LACTOSA Y SACAROSA

SABOR PRESENTACIÓN KCAL POR
EMBALAJE

Vainilla, Chocolate Belga 
y Fresa 

400 g 1493 kcal

ENERGYZIP 
SUSLAC

Suplemento rico en nutrientes 
para el bienestar diario y una 
nutrición equilibrada.

• 25 vitaminas y minerales
• Contribuye a la formación de 

huesos, al mantenimiento de la 
piel y protege el organismo 
contra los daños causados por 
los radicales libres.

Dilución: 6 cucharadas (60 g + 300 ml de 
leche entera).

Preparación: Disolver en la leche entera 
hasta homogeneizar por completo.

Rendimiento aproximado: 
aproximadamente 7 porciones de 60 g.

Complemento lácteo que contiene 
leche desnatada y entera, 
maltodextrina, sacarosa, vitaminas y 
minerales.

Más información en la web:
prodietnutrition.com/es/

Catálogo Vainilla: P-003390
Catálogo Chocolate: P-003392
Catálogo Fresa P-003395

Registro Sanitario Vainilla: A195782
Registro Sanitario Chocolate: A193142
Registro Sanitario Fresa A193531

https://prodietnutrition.com/es/


224 kcal 

Carbohidratos  50 g

14 g

Proteínas 5 g

Grasa total  0,72 g

   grasas saturadas 0,48 g 

MINERALES

Sodio 83 mg

Calcio 463 mg

Hierro 9 mg

Potasio 30 mg

Fósforo 191 mg

Magnesio 110 mg

Zinc 6,6 mg

Cromo 28 mcg

Manganeso  0,6 mg

VITAMINAS

Vitamina    A 637 mcg

Vitamina D  28 mcg

Vitamina B1 1,3 mg

Vitamina B2 0,5 mg

Niacina 4,3 mg

Ácido 
Pantoténico 3,1 mg

Vitamina B6 1,9 mg

Vitamina B12 4 mcg

Vitamina C 77 mg

Vitamina E 14 mg

 32 mcg

Ácido Fólico 395 mcg

Vitamina K 23 mcg

Información Nutricional por 60 g

   Valor energético

Cobre 362 mcg

azúcares totales

azúcares añadidos 14 g

Iodo 89 mcg

Selenio 24 mcg

Molibdênio 16 mcg

Biotina



Lista de Ingredientes (Vanilla)

INGREDIENTES: Maltodextrina.  Leche Desnatada en Polvo, Sacarosa, Leche Entera en 
Polvo, MINERALES (Carbonato de Calcio, Fosfato de Calcio Dibásico, Fumarato Ferroso, Óxido 
de Magnesio, Sulfato de Zinc, Sulfato de Manganeso, Sulfato de Cobre, Picolinato de Cromo, 
Selenito de Sodio, Molibdato de Sodio, Yoduro de Potasio), VITAMINAS (L-Ascorbato de Sodio, 
Acetato DL-Alfa-Tocoferol, Nicotinamida, D-Pantotenato de Calcio, Clorhidrato de Piridoxina, 
Tiamina Mononitrato, Palmitato de Retinol, Riboflavina, Ácido N-Pteroil-L-Glutámico, 
Cianocobalamina, Colecalciferol, D-Biotina, Fitomenadiona), Aromatizante, Emulsificante 
Carragenina, Antihumectante Dióxido de Silicio, Regulador de Acidez Bicarbonato de Sodio.
ALÉRGENOS: Para los alérgenos derivados de la leche y la soja, consulte los ingredientes en 
negrita. CONTIENTE LACTOSA. SIN GLUTEN.

Lista de Ingredientes (Chocolate)

INGREDIENTES: Maltodextrina,  Leche Desnatada en Polvo, Sacarosa, Cacao, Leche 
Entera en Polvo, MINERALES (Carbonato de Calcio, Fosfato de Calcio Dibásico, Óxido de 
Magnesio, Fumarato Ferroso, Sulfato de Zinc, Sulfato de Manganeso, Sulfato de Cobre, 
Picolinato de Cromo, Selenito de Sodio, Molibdato de Sodio, Yoduro de Potasio), VITAMINAS 
(L-Ascorbato de Sodio, Acetato DL-Alfa-Tocoferol, Nicotinamida, D-Pantotenato de Calcio, 
Clorhidrato de Piridoxina, Tiamina Mononitrato, Palmitato de Retinol, Riboflavina, Ácido N-
Pteroil-L-Glutámico, Cianocobalamina, Colecalciferol, D-Biotina, Fitomenadiona), Aromatizante, 
Emulsificante Carragenina, Antihumectante Dióxido de Silicio, Regulador de Acidez Bicarbonato 
de Sodio. ALÉRGENOS: Para los alérgenos derivados de la leche y la soja, consulte los 
ingredientes en negrita. CONTIENTE LACTOSA. SIN GLUTEN.

Lista de Ingredientes (Fresa)

INGREDIENTES: Maltodextrina, Leche Desnatada en Polvo, Sacarosa, Leche Entera en 
Polvo, MINERALES (Carbonato de Calcio, Fosfato de Calcio Dibásico, Óxido de Magnesio, 
Fumarato Ferroso, Sulfato de Zinc, Sulfato de Manganeso, Sulfato de Cobre, Picolinato de 
Cromo, Selenito de Sodio, Molibdato de Sodio, Yoduro de Potasio), VITAMINAS (L-Ascorbato 
de Sodio, Acetato DL-Alfa-Tocoferol, Nicotinamida, D-Pantotenato de Calcio, Clorhidrato de 
Piridoxina, Tiamina Mononitrato, Palmitato de Retinol, Ácido N-Pteroil-L-Glutámico, 
Riboflavina, Cianocobalamina, D-Biotina, Colecalciferol, Fitomenadiona), Emulsionante 
Carragenina, Aromatizante, Antihumectante Dióxido de Silicio, Colorante Rojo Allura AC, 
Regulador de Acidez Bicarbonato de Sodio. ALÉRGENOS: Para los alérgenos derivados de la 
leche y la soja, consulte los ingredientes en negrita. CONTIENTE LACTOSA. SIN GLUTEN.
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